ΚΕΦΑΛ. ΛΙ'.

Τὰ γὰρ τῶν σεμνοτέρων εἶναι δοκούντων προσώπων κακὰ, οὐ ζηλωτὰ πᾶσι, καὶ μάλιστα τοῖς ἀπλου-

tegamur, his contenti simus¹⁸; » et labores, quos hi, qui solliciti sunt eorum, quæ sunt mundi, ad opera carnis seminant, illos per novalia serit, quæ spectant ad spiritum, e quibus metere licet vitam æternam, sed totus in terrenis declinat omni tempore totis viribus animum crucians, quantum habet ad necessitatem ejus tantum respiciat, neque pro voluptatum?

CAPUT XXXVII.

Si enim, juxta Paulum, « debitores sumus non carni, ut secundum carnem vivamus¹⁹; » quare non ipsi ministramus pauca, obvius cibos et faciles ipsi dando, ut ne debitum perturbemus; animæ autem vivamus spiritu, iis omnino allaborantes, quibus et necessario debemus operationem, cum singularis exsistat, nec ullo modo corrumpatur excrementis? Præclare Salomon eum, qui dimisit agriculturam animæ, et multam terræ curam diligenter gerit, **276** incusans ait : « Dereliquit vias vineæ suæ, erravit a traminibus pro; rii agri, progre-ditur vero per inaquosa in deserto, et terram extensam in siticulosa, congregat vero manibus colligans sterilitatem. » Error enim vere est corporearum rerum, supra quam oportet, immensa cura, et deviatio inducens ad vagabundum per inacccssas solitudines, habensque pro fine laborem nullum fructum, quorum studium nihil confert ad futuram vitam. Hoc et quidam propheta deplorans clamat sonore, dicens : « Vae ei, qui congregat sibi, quæ sua non sunt, et aggravat vinculum colli sui firmiter²⁰; » omne, quod ad virtutem non conducit, pondus improprium, et impar esse affirmans laboranti, quo studium ab inanibus rebus avertat, et traducat illud ad res utiles, ut habeat, qui operatur, sibi in cælis velut in thesauro collectam propriam possessionem, laborem scilicet, ad diuturnam oblectationem, neque finem habituram ullum; ubi iis, qui circa vana laboraverunt, usque ad aquæ frigidæ guttam deerunt necessaria tunc affatim gaudens, perfruensque deliciose bonis, quæ præmisit, quæque secum convexit prudens dispensator propriorum laborum factus. Exemplar quidem nos esse aliorum hominum divinæ volunt leges, et irreprehensibilitate vitæ cunctis præbere inoffensum callem. Cujus igitur rei evademus ipsis exemplar plus, quam ipsi, studiosius ad vanas res propensi? quomodo vero ipsis erimus procul ab offendiculo, si plus quam ipsi occupemur rebus hisce, quas contemnere edocti sumus, et **277** quoad opinionem assentimur, sicque his offensiones ponendo, et decem millia quotidie scandala, dum putant esse digna certamine, quæ a nobis studiose perquiruntur; nihilque nocere circa illa contentiosam ambitionem ad religionem pietatemque.